
 1 

 
 

 
 

 

 
Prot. 2903/VI del 20/03/2023 
  

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  
 
OGGETTO: Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 
Progetto: M4C1I33.2-2002-961-1021 P. 15908 denominato “La leggerezza delle infinite concessioni”. 
C.U.P: C64D23000370006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la  

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 

n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 

n. 24 del 15 febbraio 2023; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza 



 2 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di 

riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui 

alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

ACQUISITA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 6  del 14 marzo 2023 di approvazione 

del  Progetto preliminare, denominato “La leggerezza delle infinite concessioni”; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 

23/02/2023; 

VISTO l’Accordo di Concessione è stato restituito con firma digitale Coordinatore dell’Unità di 

Missione, in data 17/03/2023; 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 

 

D E C R E T A 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 
 
Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2002-961-
1021 P. 15908 

“La leggerezza delle infinite 
concessioni” 

€ 125.736,64  
 

C64D23000370006 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE Mod A aggregato 02 “Finanziamenti 
dall’Unione Europea (liv. 1) aggregato 03 “Altri Finanziamenti dell’Unione Europea (liv. 2) 
sottovoce “Next Generation EU -PNRR” (liv. 3). 

- Nelle SPESE del Programma Annuale 2023 al Modello A (liv.1) – A.3 Didattica (liv.2) – A.3.8 PNRR 
" Piano Scuola 4.0 – Azione 1 “Next Generation Classrooms ".   

Il Presente atto viene trasmesso dal DSGA Irene Imperatore al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    
 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Patrizia Rateni 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 

D.Lgs 39/93 
  


